МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23»г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

19.12.2023 № 676

. Об организации дежурства в период новогодних и рождественских праздничных дней в

2023 -  2024 году в МОУ «COLLI№ 23» г. Воркуты

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Коми от

13.12.2023 № 784 «Об организации дежурства в период новогодних и рождественских

праздничных дней в 2023 -  2024 году», приказа управления образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от 18.12.2023 № 1464 «Об

организации дежурства в период новогодних и рождественских праздничных дней в 2023

-  2024 году», в целях своевременного реагирования на изменения оперативной обстановки,

возможные предпосылки угроз террористического характера в период нерабочих и

праздничных дней и при подготовке и проведении новогодних и рождественских

праздничных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту в области охраны труда Каневу А.М.:

1.1. Организовать с сотрудниками МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты (далее -

Учреждение) и сотрудниками, осуществляющими физическую охрану, проведение

внепланового инструктажа по пожарной безопасности, о порядке действий при

возникновении внештатных ситуаций, в том числе по вопросам применения средств

тревожной сигнализации, систем оповещения и управления эвакуацией.

1.2. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и

антитеррористической защищенности.

1.3. Осуществлять по необходимости взаимодействие с территориальными

органами безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел РФ и

территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии по

вопросам противодействия терроризму в рамках выполнения соответствующего плана

взаимодействия, утверждённого Министерством образования и науки РК.

1.4. Обеспечить бесперебойную работу инженерно-технических систем, охранной

и пожарной сигнализации, систем видеонаблюдения, средств тревожной сигнализации,

систем оповещения и управления эвакуацией, противопожарнс:: : : снабжение,

допуская их отключения.

1.5. Незамедлительно информировать обо всех ЧС де?~т- ' из чист,

руководящего состава управления образования администрации - -щипального

образования городского округа «Ворк\та»

2. Заведующей хозяйством Петровой Н.Н.

2.1. Организовать дежурство руководящего состава в период с 30 2023

года по 8 января 2024 года. График дежурства руководящего состава направ;гть б отдел

комплексной безопасности МКУ «ПТК» г. Воркуты на электронный адрес.

2.2. Провести проверку технического состояния электрооборудования,

отопительных систем и систем водоснабжения, принять меры по предотвращению

замерзания системы холодного водоснабжения.

2.3. По окончании рабочего дня, перед длительными праздничными выходными,

проверить все помещения на предмет закрытия окон, дверей, запасных выходов, входов в

подвальные помещения, обесточить электрические приборы, проверить исправность

инженерных систем и оборудования.

2.4. Организовать своевременную очистку дорог, проездов и подъездов к зданиям,

сооружениям и источникам наружного противопожарного водоснабжения.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Сергеева

		2023-12-19T14:31:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23" Г.ВОРКУТЫ